
DETERMINAZIONE
n. 425 del 03/11/2022

Oggetto:  PARZIALE  RETTIFICA  ALLA  DETERMINA  N.  401/2022  AVENTE  AD  OGGETTO 
"INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DI FINESTRA AULA E PORTA DI SICUREZZA PRESSO LA 
SCUOLA MEDIA STATALE CODICE (CIG: Z283809AAC)".

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- PREMESSO che con Determina n. 401 del 17/10/2022 veniva affidato, alla Ditta Bonora Gianni e 
Giancarlo s.n.c. di Vigarano Mainarda (FE), l’intervento di sostituzione di due infissi (una finestra a 
due ante in un’aula ed una porta di sicurezza, entrambe al primo piano) presso la Scuola Media 
Statale  di  Via  Matteotti,  per  l’importo  complessivo  netto  di  Euro  3.600,00,  oltre  I.V.A.,  con  il  
seguente quadro economico di spesa:

Lavori (compresi oneri della sicurezza)               Euro 3.600,00

Imprevisti                                                             Euro 108,00
I.V.A.22%                                                             Euro   792,00
TOTALE                                                              Euro    4.500,00

- CHE, per mero errore materiale, l’imputazione della spesa di Euro 4.500,00 è stata indicata al 
Capitolo 671 – Missione 04 – Programma 06 “Lavori scuole” e non al corretto Capitolo 670/97 – 
Missione 04 - Programma 06 – ”Spese di mantenimento e funzionamento Scuola Media Statale”;

- CIO’ PREMESSO, ritenuto di procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere, quindi, il 
Capitolo di  spesa 671,  annullando anche l’impegno collegato n.  403/2022,  già  assunto,  con il 
corretto Capitolo 670/97;

-  VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

- RICHIAMATE:
 la Delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 23/05/2022 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 23/05/2022 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024 e relativi allegati;

Determ. n. 425 del 03/11/2022 pag. 1/2



-  RICHIAMATA  la  Delibera  della  Giunta Comunale n.  49 del  23/05/2022 con la  quale  è stato 
approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (P.E.G.)  per il  triennio  2022-2024  e  con la  quale ha 
assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2022;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1) Di rettificare, per i motivi in premessa esposti, la Determina n. 401/2022, come segue:

–  Eliminare  l’imputazione  della  somma  di  Euro  4.500,00  dal  Capitolo  671  –  Missione  04  – 

Programma 06, annullando anche l’impegno collegato n. 403/2022.

- Imputare la somma di Euro 4.500,00 alla Missione 04 – Programma 06 – Capitolo 670/97 del 

bilancio in corso, avente la disponibilità sufficiente.

2) Di mantenere valido tutto quant’altro stabilito nella Determina n. 491/2022.

Il Responsabile del Procedimento
(MIRELLA MASETTI)

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO LAVORI PUBBLICI suestesa e ritenutela 

meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

Determ. n. 425 del 03/11/2022 pag. 2/2


